СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОЧАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРКОЙ ОБЛАСТИ

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

Пятой сессии

от 17.03.2021 года                                                                                        с. Новочановское

О внесении изменений в Порядок предоставления в аренду имущества, включенного в перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности Новочановского сельсовета Барабинского района Новосибирской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), утверждённый Решением 45 – ой сессии Совета депутатов Новочановского сельсовета Барабинского района Новосибирской области пятого созыва от 15.07.2020 г.

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.07.2006 N 135-ФЗ «О защите конкуренции», от 24.07.2007 N 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом Новочановского сельсовета Барабинского района Новосибирской области, Совет депутатов Новочановского сельсовета Барабинского района Новосибирской области,
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в  Порядок и условия предоставления в аренду имущества, включенного в перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности Новочановского сельсовета Барабинского района Новосибирской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), Решением 45 – ой сессии Совета депутатов Новочановского сельсовета Барабинского района Новосибирской области пятого созыва от 15.07.2020 г. (Приложение № 1).
2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов
Новочановского  сельсовета

Барабинского района                                                                          Женгульдинова И.А.

Новосибирской области

Глава Новочановского сельсовета

Барабинского района                                                                          Миллер Е.И

Новосибирской области
Приложение №1
к решению 5-ой сессии Совета

 депутатов Новочановского сельсовета

 Барабинского района

Новосибирской области

шестого созыва

от 17.03.2021 г.

Изменения в положение «Об утверждении Порядка и условий предоставления в аренду имущества, включенного в перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности Новочановского сельсовета Барабинского района Новосибирской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)
1. п. 1.2. дополнить четвертым абзацем следующего содержания: «физические лица, зарегистрированные в качестве налогоплательщика налога на профессиональный доход (самозанятого)»;

2. В пункте 2.2. после слов «среднего предпринимательства» добавить слова: «физическими лицами, зарегистрированными в качестве налогоплательщика налога на профессиональный доход (самозанятого)»;

3. В пункте 3.1. после слов «среднего предпринимательства» добавить слова: «физические лица, зарегистрированные в качестве налогоплательщика налога на профессиональный доход (самозанятого)».

4. В пункте 3.2 дополнить абзацами следующего содержания:

«справку о постановке на учет заявителя в налоговом органе»;

«выписку из единого реестра физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».